

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองสองห้อง หมู่ที่ ๗ (ถนนสายจากบ้านนางฝน อินทธรรมย์ – โรงเรียนบ้านหนองบัวคูสองห้อง) ตำบลหนองบัวแก้ว อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว
๒. วงเงินงบประมาณ ๔๙๖,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองสองห้อง หมู่ที่ ๗ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๙๗๕.๐๐ ตร.ม. ลูกครึ่งไหล่ทางสองข้างๆละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีปริมาตรลูกครึ่งไหล่ทางไม่น้อยกว่า ๑๑.๗๐ ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้วกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๙๔,๒๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ พร.๕
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ พร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายโอภาส มรรคณา ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายยุทธศาสตร์ คำแสนพันธ์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต. กรรมการ
  - ๖.๓ นายณัฐวุฒิ ภูมินา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคากลาง

ปร.5

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว
ประเภทงาน	คอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 195.00 เมตร ทนเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า 975 ตร.ม. ลูกรังไหลทาง 2 ข้างละ 0.20 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า สบ.ม.11.70 ลบ.ม.พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 บ้าย
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายบ้านหนองสองห้อง หมู่ที่ 7
ผู้ประมาณราคา	อวิชัย คำแสนพันธ์
ประมาณการเมื่อ	12-พ.ค.-59

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล.	388,404.99	1.2726	494,284.20	เงินล่วงหน้า 0 % เงินหักประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % (VAT)
				0.00	
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				494,284.20	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง				494,200.00	
ตัวอักษร		สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน			

(ลงชื่อ)

(นายพงษ์ศักดิ์ รุดโด)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ)

(นายอวิชัย คำแสนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ประมาณการ

## คณะกรรมการกำหนดครุราคากลาง

เรียน นายก อบต.หนองบัวแก้ว ผ่านปลัด อบต.หนองบัวแก้ว

อ้างคำ สั่ง อบต.หนองบัวแก้วที่ 121 /2559 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2559

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดครุราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองสองห้อง หมู่ที่ 7

คณะกรรมการได้ทำการตรวจสอบราคานี้แล้ว โดยได้พิจารณาจากราคาพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม เดือนเมษายน 2559

จึงเห็นควรกำหนดวงเงินราคาค่าก่อสร้างจำนวน 494,200.00 เป็นราคากลางก่อสร้าง

พ.อ.จ.

(โอภาส มรรคณา)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายยุทธศาสตร์ คำแสนพันธ์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายณัฐวุฒิ ภูมินา)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสุรัตน์ เสียมโรสง)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

19 พค. 2559

ขนาดเสา 10 เมตร กว้าง 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่หน้าตัดไม่น้อยกว่า 0.02 ตารางเมตร สูงหรือต่ำกว่า 11.70 เมตร หรือมีน้ำหนักสุทธิไม่น้อยกว่า 11.70 ต.ม.

แบบเลขที่ ท.1-01 รายการที่ กรม กอง 12-พ.ค. 2559

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสุขุมวิท ซอย 11 แขวง 11 เขต 1 กรุงเทพมหานคร 10110  
 ฝ่าขประมณเรธาควา กองซำง ฮอบด. หมอบองวำแก้ว  
 ประมณเรธาควาโดย นามอวำช้อย ค่ำสมบพันธ์

ลำดับ	รายการวัสดุ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับทาง	975.00	ตร.ม.		0.00	1.64	1,599.00	1,599.00	
2	ดินถมเสริมคันทาง	0.00	ลบ.ม.	0.00	0.00		0.00	0.00	
3	ลูกรังเสริมคันทาง	0.00	ลบ.ม.	125.15	0.00		0.00	0.00	
4	ทรายหยาบปรับพื้นทาง	48.75	ลบ.ม.	342.80	16,711.50	0.00	0.00	16,711.50	
5	คอนกรีต	146.25	ลบ.ม.	2,046.65	299,322.56	0.00	0.00	299,322.56	
6	ค่าผูกมัดคอนกรีต	975.00	ตร.ม.		0.00	11.78	11,485.50	11,485.50	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	49.14	ตัน	0.00	0.00			0.00	
	- หินแบบซอร์ 2	159.41	ลบ.ม.	0.00	0.00			0.00	
	- ทรายหยาบ	87.75	ตัน	0.00	0.00			0.00	
7	งานเหล็กเสริม								
	- ตระแกรงเหล็กเสริม @ 0.20 x 0.20 ม. 4 มม.	975.00	ตร.ม.	30.21	29,454.75	5.00	4,875.00	34,329.75	
	- เหล็ก RB ศก. 19 มม.	0.032	ตัน	23,557.12	761.72	2,801.00	90.57	852.29	
	- เหล็ก DB ศก. 16 มม.	0.308	ตัน	21,009.14	6,472.92	2,801.00	862.99	7,335.90	
	- เหล็ก RB ศก. 15 มม.	0.264	ตัน	23,179.88	6,121.81	2,801.00	739.74	6,861.55	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.88	ก.ก.	33.36	363.01			363.01	
8	แบบหล่อคอนกรีต								
	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำง	195.00	เมตร			20.60	4,017.00	4,017.00	
								0.00	
				ยอดรวมยกมา				382,876.07	

(ลงชื่อ).....ปริมาณการ  
 (นายพงษ์ศักดิ์ ฤกษ์โต)  
 ช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ปริมาณการ  
 (นายอัครวิชัย คำแสนพันธ์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างบนถนนศรีเมืองเดิมเชิงทิศกึ่ง 5 เมตร ยาว 195 เมตร ทบวงเข็ม 0.15 เมตร หรือพื้นที่ถนนไม่ติดท่า 875 ตารางเมตร ขุดรื้อโพรง 2 ชั้นขนาด 2.0 เมตร หรือพื้นที่ขุดรื้อโพรง 11.70 ลบ.ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านบางพลองหลัง หมู่ที่ 7  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองบัวแก้ว  
 ประมาณราคาโดย นายอรรถวิชัย คำแสนพันธ์  
 แบบแปลนที่ ท.1-01  
 12-พ.ศ. 2559  
 ของ กรม

ลำดับ	รายการวัสดุ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
9	แอสฟัลต์และหยอดยางรถยนต์ - งานตัดรอยต่อและหยอดยาง - แอสฟัลต์ผสมเสร็จ - แผ่นโพน	385.00 192.50 3.02 1.45	เมตร กิโลตร แผ่น ท่อน	22.00 30.00 40.63	4,235.00 90.63 58.91			0.00 0.00 4,235.00 90.63 58.91	
10	ท่อ พีวีซี 3/4" ยาว 4 เมตร	11.70	ลบ.ม.	97.64	1,142.39	0.00	0.00	1,142.39	
12	งานวางท่อกลม - ท่อกลม 0.30 X 1.00 เมตร - ท่อกลม 0.40 X 1.00 เมตร - ท่อกลม 0.60 X 1.00 เมตร - ท่อกลม 0.80 X 1.00 เมตร - ท่อกลม 1.00 X 1.00 เมตร	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	ท่อน ท่อน ท่อน ท่อน ท่อน	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	
<b>ยอดรวมยกมา</b>								<b>5,526.93</b>	
<b>รวมราคาค่างานต้นทุน</b>								<b>388,404.96</b>	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ  
 (นายพงษ์ศักดิ์ ฐิตโต)  
 ช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประมาณการ  
 (นายอรรถวิชัย คำแสนพันธ์)  
 ผู้อำนวยการของช่าง

